
Santrauka piliečiams 

Europos kovos su skurdu ir socialine atskirtimi planas 
 

PROBLEMOS ESMĖ 
 

• Daugiau kaip 80 milijonų žmonių (vienam iš šešių) Europos Sąjungoje gresia skurdas. Tarp jų 
– 20 milijonų vaikų ir 8 % dirbančių asmenų. 

• Pažeidžiamiausius europiečius smarkiausiai paveikė dabartinė finansų krizė.  

• Tokia padėtis viename turtingiausių pasaulio regionų nepriimtina. 

• ES siūlo imtis priemonių, kuriomis siekiama konkretaus tikslo, pirmą kartą iškelto šiais metais: 
sudaryti sąlygas iki 2020 m. 20 mln. žmonių išbristi iš skurdo ir įveikti socialinę atskirtį. 

KONKRETŪS BŪSIMI POKYČIAI 
 

• Bus imamasi priemonių sudaryti geresnes sąlygas patekti į darbo rinką, naudotis socialine 
apsauga, svarbiausiomis paslaugomis (pvz., sveikatos priežiūros, būsto) ir įgyti išsilavinimą. 

• Socialinei įtraukčiai remti ir kovai su diskriminacija skirtos ES lėšos bus naudojamos 
veiksmingiau. 

• Bus suteikta naujų paskatų socialinėms inovacijoms, ir, siekiant didesnio veiksmingumo, bus 
analizuojamos ir vertinamos socialinės politikos reformos. 

• Bus remiami nauji viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės ryšiai ir panaudotas socialinės 
ekonomikos potencialas. 

• ES šalys geriau koordinuos savo politiką. 

• Metiniame suvažiavime visos suinteresuotosios šalys galės įvertinti siekiant tikslo padarytą 
pažangą. 

KAM ŠIOS PRIEMONĖS BUS NAUDINGOS IR KUO? 
 

• Šiuo metu skurstantiems žmonėms – visų pirma tiems, kuriems gresia didžiausias pavojus. 
Turėtų pagerėti moterų, migrantų, romų, etninių mažumų ir neįgaliųjų gyvenimo sąlygos. 

• Visiems europiečiams būtų naudinga gyventi vieningesnėje visuomenėje ir naudotis 
pažangaus, tvaraus bei integracinio ekonomikos augimo privalumais. 

PRIEŽASTYS, DĖL KURIŲ ŠIŲ VEIKSMŲ TURI IMTIS ES 
 

• Europos kovos su skurdu ir socialine atskirtimi planas – labai svarbus ES 2020 m. strategijos 
įgyvendinimo elementas. 

• Nors už kovą su skurdu pirmiausia atsakingos šalių vyriausybės, ES gali atlikti koordinatorės 
vaidmenį, nes visos valstybės narės patiria panašių sunkumų. 

• ES gali padėti rengti ir skleisti veiksmingesnius ir novatoriškesnius metodus bei priemones. 

• Planu bus remiamas savanoriškas politikos koordinavimas ir abipusis mokymasis. Be to, bus 
rengiamos ES masto taisyklės ir skiriamos lėšos. 

 

http://ec.europa.eu/europe2020/index_en.htm


KADA SIŪLOMOS PRIEMONĖS TURĖTŲ ĮSIGALIOTI? 

Įvairios priemonės bus įgyvendintos artimiausiais metais, pradedant 2011 m. 
 
 


	Santrauka piliečiams
	Europos kovos su skurdu ir socialine atskirtimi planas
	PROBLEMOS ESMĖ
	KONKRETŪS BŪSIMI POKYČIAI
	KAM ŠIOS PRIEMONĖS BUS NAUDINGOS IR KUO?
	PRIEŽASTYS, DĖL KURIŲ ŠIŲ VEIKSMŲ TURI IMTIS ES
	KADA SIŪLOMOS PRIEMONĖS TURĖTŲ ĮSIGALIOTI?


